
 

 

Komisija za Statut i akte 
 

Broj: 04-GV-04-59/ 24  

Sarajevo, 15.01.2024. godine 

ZAPISNIK O RADU 

80. SJEDNICE KOMISIJE ZA STATUT I AKTE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

održane 15.01.2024. godine 
Prisutni:  

1. Toni Vukadin, predsjedavajući  

2. Dženan Tikveša, zamjenik predsjedavajućeg 

3. Muamer Mekić, član  

4. Adi Škaljić, član 

5. Alma Čengić, članica 

6. Bajro Biber, član  

7. Drago Jurić, član  

8. Selvira Vilić, članica  

9. Vedran Dodik, član 
 

Sjednici iz Gradskog vijeća Grada Sarajeva prisustvuje: 

- Mirjana Đanović-Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva. 
 

Sjednici prisustvuju i: 

‐ Erna Čolić, pomoćnica Gradonačelnic za obrazovanje, kulturu, sport i mlade  

‐ Nerim Šišić, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

‐ Amer Čaušević, ispred Gradske službe za lokalno poslovanje  

‐ Arijana Musić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne 

poslove   

 

Sjednici prisustvuje i Senka Ibrišimbegović, direktorica JU „Gradski Muzeji“ Sarajevo. 

 

Predsjedavajući Komisije je u 08.23 sati otvorio sjednicu Komisije, pozdravio prisutne i utvrdio 

kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 
 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 79. sjednice Komisije 

za Statut i akte Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 26.12.2023. godine. 
 

Na prijedlog Predsjedavajućeg Komisije, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red: 

1. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Muamer Mekić) 

2. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Elvedin Korora) 

3. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva” u 2024. godini 

4. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu 

pristiglih prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada 

Sarajeva, predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2023./2024. godinu  



 

 

5. Mišljenje o Prijedlogu Odluke za nagrađivanje učenika srednjih škola koji su postigli 

zapažene rezultate na zvaničnim takmičenjima iz nastavnih predmeta u prethodnoj 

2023./2024. školskoj godini iz Budžeta Grada Sarajeva za 2024. godinu 

6. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja od 

značaja za Grad Sarajevo 

7. Mišljenje o Prijedlogu Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

turističkih vodiča grada Sarajeva “Vučko” 

8. Mišljenje Prijedlogu Odluke o davanju saglasnosti na Program rada JU „Gradski 

muzeji“ Sarajevo sa finansijskim planom za 2024. godinu 

9. Mišljenje o Nacrtu Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ sa Nacrtom 

Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ 

10. Tekuća pitanja 
 

Na prijedlog Predsjedavajućeg o tačkama 1. i 2. dnevnog reda vodit će se jedinstvena rasprava a 

odlučivati pojedinačno. 

 

TAČKA 1.  

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva (Muamer Mekić) 

 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o razrješenju člana radnog tijela 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Muamer Mekić) kako je predložena. 

 

TAČKA 2.  

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Elvedin Korora) 

 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva (Elvedin Korora) kako je predložena. 
 

 

TAČKA 3.  

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva” u 2024. godini 

 
Poslije uvodnog izlaganja, na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno 

usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva” u 2024. godini kako je predložena. 

 

 

 



 

 

TAČKA 4.   

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i 

analizu pristiglih prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz 

Budžeta Grada Sarajeva, predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2023./2024. 

godinu  
 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o izboru članova Komisije za 

razmatranje, obradu i analizu pristiglih prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih 

škola iz Budžeta Grada Sarajeva, predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2023./2024. godinu 

kako je predložena. 

TAČKA 5.  

Mišljenje o Prijedlogu Odluke za nagrađivanje učenika srednjih škola koji su postigli 

zapažene rezultate na zvaničnim takmičenjima iz nastavnih predmeta u prethodnoj 

2023./2024. školskoj godini iz Budžeta Grada Sarajeva za 2024. godinu 
 

Uvodno izlaganje podnijela je Erna Čolić, pomoćnica Gradonačelnice za obrazovanje, kulturu, sport 

i mlade. 
 

Vedran Dodik, član Komisije je u 8.28 sati pristupio sjednici. 
 

U raspravi su učestvovali Dženan Tikveša, zamjenik Predsjedavajućeg, Toni Vukadin, 

predsjedavajući, te članovi Komisije Vedran Dodik, Adi Škaljić i Bajro Biber te iznijeli primjedbe, 

prijedloge i sugestije za zaključivanje. 
 

Poslije uvodnog izlaganja i rasprave, na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je 

jednoglasno usvojila sljedeće zaključke: 

1. Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva 

i Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku za nagrađivanje učenika srednjih 

škola koji su postigli zapažene rezultate na zvaničnim takmičenjima iz nastavnih predmeta 

u prethodnoj 2023./2024. školskoj godini iz Budžeta Grada Sarajeva za 2024. godinu uz 

uvažavanje sljedećih primjedbi, prijedloga i sugestija. 

‐ Potrebno je cjelovit tekst predložene Odluke uskladiti sa Jedinstvenim pravilima za 

izradu pravnih propisa u institucijama BiH. 

‐ Potrebno je razmotriti eventulano izostavljanje predloženog rješenja po kome 

kandidati trebaju dostaviti dokaz da imaju prebivalište na području četiri gradske 

općine najmanje tri godine prije podnošenja prijave na Javni poziv, kako bi se 

izostavili diskriminatorni elementi. 

‐ Potrebno je propisati pravo žalbe za sve slučajeve u kojima se kandidat odbije zbog 

dostavljanja nepotpune dokumentacije, a ne samo kada je u pitanju izjava o pravu na 

obradu osobnih podataka; 

‐ Potrebno je omogućiti učenicima koji su u 2023./2024. godini u završnoj godini 

srednje škole da konkurišu za ovu nagradu izostavljanjem njihove obaveze da dostave 

potvrdu kandidata o upisu u tekuću školsku. 

‐ Potrebno je u članu 9. predložene Odluke stav 3) izostaviti. 

2. Komisija za Statut i akte sugeriše Predlagaču da materijal prije upućivanja Gradskom 

vijeću na razmatranje (najkasnije do 16.01.2024.godine) uskladi s iznesenim 

primjedbama, prijedlozima i sugestijama. 

 



 

 

TAČKA 6. 

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja 

od značaja za Grad Sarajevo 
 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o dopuni Kalendara obilježavanja 

datuma i događaja od značaja za Grad Sarajevo kako je predložena. 

 

TAČKA 7. 

Mišljenje o Prijedlogu Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za 

Udruženje turističkih vodiča Sarajeva “Vučko” 

 
Uvodno izlaganje podnio je Amer Čaušević, ispred Gradske službe za lokalno poslovanje. 

 
Adi Škaljić, član Komisije je u 08.46 sati napustio sjednicu zbog radnije preuzetih obaveza. 

  

Poslije uvodnog izlaganja, na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno 

usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o utvrđivanju posebnog značaja za Grad 

Sarajevo za Udruženje turističkih vodiča Sarajeva “Vučko” kako je predložena. 

 

TAČKA 8. 

Mišljenje Prijedlogu Odluke o davanju saglasnosti na Program rada JU „Gradski 

muzeji“ Sarajevo sa finansijskim planom za 2024. godinu 

 
Na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o davanju saglasnosti na Program rada 

JU „Gradski muzeji“ Sarajevo sa finansijskim planom za 2024. godinu kako je predložena. 

 

TAČKA 9.  

Mišljenje o Nacrtu Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ sa 

Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ 
 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za Statut i akte je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za Statut i akte konstatatuje da je predloženi akt dostavljen od strane ovlaštenog 

predlagača, po propisanoj proceduri u propisanoj formi, na osnovu Statuta Grada Sarajeva i 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, u skladu s Ustavom i Zakonom, te sugeriše 

Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana 

„Alipašin Most VI“ sa Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Alipašin Most VI“ 

kako je utvrđen i uputi ga u javnu raspravu. 

 

 



 

 

TAČKA 10. 

Tekuća pitanja 
 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE 

 

Toni Vukadin, s.r.  

 
Predsjedavajući Komisije je u 08.52 sati zaključio rad 80. sjednice Komisije za Statut i akte Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 

 


